
Menighedsrådenes Fond til Udsmykning af Danske Kirker 
 

 
 

Hvad er Udsmykningsfonden? 
Menighedsrådenes Fond til Udsmykning af Dan-
ske Kirker blev stiftet i 1957 og har til formål 
at yde menighedsråd økonomisk støtte til ud-
smykning af deres kirke. 
 
Udsmykningsfonden administreres af Landsfor-
eningen af Menighedsråd, og den ledes af en 
bestyrelse på syv medlemmer, hvor de fem er 
medlemmer af Landsforeningens bestyrelse, og 
de to er medlemmer af bestyrelsen i henholds-
vis Den danske Præsteforening og Danmarks 
Provsteforening. Fondsbestyrelsen holder møde 
én gang årligt, i april eller maj måned, hvor 
den uddeler de fondsmidler, som er kommet 
ind i årets løb. 
 

Hvor kommer midlerne fra? 

Udsmykningsfonden er menighedsrådenes 
egen fond, og dens midler skaffes ved bidrag 
fra menighedsrådene. De menighedsråd, der 
ønsker at bidrage til Udsmykningsfonden, kan 
indbetale et årligt beløb sammen med kontin-
gentet til Landsforeningen.  
Engangsbeløb til Udsmykningsfonden er også 
velkomne. 
 
Lige godt halvdelen af landets knap 2.000 me-
nighedsråd yder bidrag til fonden, som årligt 
uddeler ca. 200.000 kr.  
 
Fondens midler er afhængige af de bidrag, me-
nighedsrådene yder. Jo flere menighedsråd der 
bidrager, og jo større beløb de giver, jo flere 
menighedsråd kan få en håndsrækning til re-
staurerings- og udsmykningsopgaver ved deres 
kirker. 
 

Hvordan giver man bidrag til fonden? 

Giv Landsforeningen besked om, hvor meget 
menighedsrådet fremover vil give om året. Så 
vil der blive sørget for, at beløbet opkræves 
sammen med kontingentet til Landsforeningen. 

Det samme gælder, hvis et menighedsråd øn-
sker at forhøje det bidrag, som rådet i forvejen 
giver. 

 
På Landsforeningens hjemmeside kan man ud-
fylde en formular om det bidrag, man ønsker at 
give, så sørger Landsforeningen for resten.  
 
 

 
 

 
 

Hvad kan der ydes tilskud til? 
Der kan ydes økonomisk tilskud til en kunstne-
risk eller anden betydningsfuld opgave, herun-
der også anskaffelse af brugs- og prydgenstan-
de.  

Normalt vil der ikke kunne ydes tilskud til op-
gaver, som allerede er udført. Ansøgninger til 
nye kunstneriske tiltag prioriteres højt. 
 

Hvor stort et tilskud kan man få? 

Et tilskud kan ifølge fundatsen ydes med indtil 
to tredjedele af de anslåede udgifter. Men da 
der er grænser for, hvor langt Udsmyknings-
fondens midler rækker, vil de bevilgede beløb 
ofte være beskedne. Ikke desto mindre kan et 
tilskud måske være en hjælp til at komme vi-
dere med en opgave. 
 

Hvordan kan man søge? 

Man kan få tilsendt fundats og ansøgningsske-
ma ved henvendelse til Landsforeningen. Se 
adressen nedenfor. 
 
Vær opmærksom på, at jo mere illustrations-
materiale, der sendes ind sammen med ansøg-
ningen, og jo bedre projektet beskrives, jo 
bedre kan fondsbestyrelsen vurdere ansøgnin-
gen.  
 

Ansøgningsfrist 

Ansøgningsfristen er den 1. april. 
 
Hvordan får man kontakt med fonden? 

På Landsforeningens hjemmeside på adressen 
www.menighedsraad.dk under ”Landsforenin-
gen” er der oplysninger om fonden samt et an-
søgningsskema, der kan sendes elektronisk til 
Landsforeningen. 
 

Her kan man også udfylde en formular om bi-
drag til fonden. 
 

Landsforeningen kan også kontaktes på følgen-
de adresse m.v.: 
 Landsforeningen af Menighedsråd 
 Damvej 17-19 
 8471  Sabro 
 tlf.: 87 32 21 33 
 e-mail: kontor@menighedsraad.dk 


